
 

 

 

Deliberação CSDP nº 18/2014, de 04 de abril de 2014. 

 

 

 

              Altera a Deliberação CSDP nº. 01/2014 

 

 

 

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, 

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela determinação dos artigos 7º e 27, inciso XVIII, 

da Lei Complementar Estadual n.º 136/2011  

 

 

DELIBERA: 

 

Art. 1º. A Deliberação CSDP nº. 01/2014 passa a vigorar com as seguintes alterações: 

 “ art. 11 … 

 parágrafo 3º : o Auxílio transporte poderá ser pago em pecúnia ou por meio de vales. No caso 

do pagamento em pecúnia, o valor será de seis reais por dia efetivamente estagiado. 

 

Art.2 º.  Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Curitiba, 04 de abril de 2014. 

 

 

 

_______________________________________________ 

Josiane Fruet Bettini Lupion 

 

 

 __________________________                            _____________________________________ 

 André Ribeiro Giamberardino                                  Sérgio Roberto Rodrigues Parigot de Souza 

 

 

___________________________                           _____________________________________                 

Dezidério Machado Lima                                           Erick Le Ferreira 

 



 

 

_______________________________                            ________________________________ 

Antonio Vitor Barbosa de Almeida                                 Nicholas Moura e Silva   

     

 

_______________________________                        

 Alexandre Gonçalves Kassama 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


